
 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

                                        РЕШЕНИЕ                        
 

«01» ноября 2023 года №123  
д. Первый Воин 
 
 
О решении «О внесении изменений в 
Устав Воинского сельского 
поселения Мценского района 
Орловской области» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Воинского сельского поселения Мценского района 
Орловской области, Воинский сельский Совет народных депутатов  

 
РЕШИЛ: 

 
 1. Принять решение «О внесении изменений в Устав Воинского 
сельского поселения Мценского района Орловской области». 
 2. Направить принятое решение главе Воинского сельского поселения 
для подписания, представления на государственную регистрацию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской 
области и для дальнейшего обнародования. 
 

 
 

Председатель Совета народных депутатов                               А.В.Родионова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

О внесении изменений в Устав Воинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области 
 

Принято  Воинским сельским Советом народных депутатов "01"  ноября 2023 года 

 
1. Внести в Устав Воинского сельского поселения Мценского района 

Орловской области, утвержденный постановлением Воинского сельского 
Совета народных депутатов от 29 мая 2005 г. № 60, следующие изменения: 

1) «Статью 23 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания: 
« 4.1. Полномочия депутата сельского Совета народных депутатов 

прекращаются досрочно решением сельского Совета народных депутатов в 
случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 
сельского Совета народных депутатов в течение шести месяцев подряд». 
 2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном 
Уставом Воинского сельского поселения Мценского района Орловской 
области. 
  
Глава Воинского сельского поселения                       А.В. Родионова  
 
д. Первый Воин 
«01»  ноября 2023 года № 68    

 


